



امنیت اروپا کاملا تحت کنترل آمریکاست/هرگونه جنگ هسته‌ای میان کشورها غیرقابل قبول است

وزیر خارجه روسیه امروز (پنجشنبه) تاکید کرد، مسکو برای از سرگیری مذاکرات بر سر تضمین‌های امنیتی آماده خواهد بود اما با این حال غرب باید اراده سیاسی از خود نشان دهد.

وزیر خارجه روسیه امروز (پنجشنبه) تاکید کرد، مسکو برای از سرگیری مذاکرات بر سر تضمین‌های امنیتی آماده خواهد بود اما با این حال غرب باید اراده سیاسی از خود نشان دهد.

به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه در کنفرانسی خبری در این رابطه اظهار کرد: اگر همتایان غربی ما متوجه اشتباهات خود شوند و آمادگی شان را برای بازگشت به مسائلی که ما پیشنهاد کرده ایم، ابراز کنند، به نظرم عامل مثبتی خواهد بود. اگرچه نسبت به اراده آن‌ها شک دارم اما اگر این اتفاق رخ دهد، ما برای بازگشت به مذاکرات آماده خواهیم شد.

لاوروف تاکید کرد: غرب با رد کردن پیشنهادهاتی که ما در دسامبر گذشته مطرح کرده بودیم، احتمال ادامه روند مذاکرات را به کل از بین برد.

اوایل امروز، کنفرانس سالیانه بیست و نهمین شورای وزیران سازمان امنیت و همکاری اروپا (OSCE) در شهر لودز لهستان آغاز شد. ورشو به سرگئی لاوروف اجازه شرکت در این نشست را نداد و پاول جابلونسکی، معاون وزیر خارجه لهستان در این خصوص مدعی شد که روسیه به خاطر حمله اش به اوکراین در صحنه جهانی باید "کاملا منزوی" شود.

وزیر خارجه روسیه گفت، هیچ کشوری به اندازه لهستان که در حال حاضر ریاست سازمان امنیت و همکاری اروپا را برعهده دارد، به این سازمان ضربه نزده است.

سرگئی لاوروف به خبرنگاران گفت: لهستان با این اقدامش که مغایر با اصول ریاست در سازمان امنیت و همکاری اروپاست، جایگاهی بسیار منفور در تاریخ خواهد گرفت. هیچ کشوری به اندازه او به این سازمان ضربه نزده است.

وی در ادامه به این موضوع اشاره کرد که تیم نظارتی سازمان امنیت و همکاری اروپا در اوکراین طرف کی یف را می‌گیرد. لاوروف در این رابطه تصریح کرد: تیم نظارتی ویژه سازمان امنیت و همکاری اروپا در اوکراین به بی اعتبار کردن جایگاه این سازمان کمک کرد. این تیم به نقض توافق مینسک توسط نیروهای مسلح اوکراین پاسخی نداد.

وزیر امور خارجه روسیه همچنین اظهار کرد، امنیت اروپا در حال حاضر کاملا تحت کنترل آمریکا است و هیچ خودمختاری وجود ندارد. وی با اشاره به اینکه در حال حاضر هیچ خودمختاری برای ایجاد یک سیستم امنیت اروپایی وجود ندارد، تصریح کرد: واقعیت این است که در حال حاضر امنیت اروپا کاملا تحت کنترل ایالات متحده است.

لاوروف در رابطه با امنیت اروپایی خاطرنشان کرد، مسکو به امنیت اروپایی که غرب تلاش می‌کند آن را بدون روسیه و بلاروس ایجاد کند، نیاز ندارد.

وی توضیح داد: غرب تلاش می‌کند تا بدون روسیه و بلاروس امنیتی را در اروپا بسازد. ما به چنین امنیتی نیاز نداریم. غرب به جای تلاش برای امنیت جمعی در اروپا، خطوط جدایی را ترسیم می‌کند. زمانی که اتحادیه اروپا و ناتو به بیهودگی اقدام خود و خطرات بزرگ آن پی ببرند، روسیه به آنچه که آن‌ها پیشنهاد خواهند داد، توجه خواهد کرد.

سرگئی لاوروف در بخش دیگری از سخنانش گفت، آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل به عنوان بخشی از توافقنامه غلات، تلاش می‌کند تا محدودیت‌های اعمال شده علیه صادرات روسیه را لغو کند اما آمریکا و اتحادیه اروپا در این زمینه بسیار کند عمل می‌کنند.

وی به خبرنگاران گفت: گوترش مشغول حذف این موانع است اما همچنان با گذشت تقریباً پنج ماه از امضای توافقنامه غلات، واکنش آمریکا و اتحادیه اروپا بسیار آرام و کند است. این اقدام گوترش گویا چندان مورد احترام و استقبال غرب واقع نشده است.

سرگئی لاوروف همچنین هشدار داد: هرگونه درگیری میان کشورهای هسته‌ای حتی اگر با تسلیحات متعارف شروع شود، احتمالاً به یک جنگ هسته‌ای تمام عیار تبدیل خواهد شد. در نتیجه، از وقوع چنین چیزی به هر قیمتی که شده باید خودداری کرد.

وی در رابطه با تسلیحات هسته‌ای تصریح کرد: هرگونه جنگ هسته‌ای میان کشورهای غیرقابل قبول است. حتی استفاده از تسلیحات متعارف هم خطر بزرگی در ایجاد یک جنگ هسته‌ای تمام عیار دارد. همچنین به همین دلیل است که ما با نگرانی شاهد لفاظی‌هایی هستیم که غرب انجام می‌دهد و ما را به انجام برخی اقدامات تحریک آمیز با استفاده از سلاح‌های کشتار جمعی متهم می‌کند. غرب از جمله آمریکا، فرانسه و انگلیس هرکاری می‌کنند تا مشارکت مستقیم خود در جنگ اوکراین را افزایش دهند. آن‌ها از طریق اوکراینی‌ها جنگی علیه روسیه به راه می‌اندازند. این بسیار خطرناک است.